ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 785/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a  Secretaria  de  Obras,  solicitando  a  manutenção  das  madeiras  do  deck  na  entrada  do
molhe de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

A população reivindica manutenção das madeiras do deck na entrada do molhe de Itajaí é
de extrema importância para garantir a segurança e a acessibilidade dos visitantes, além
de  preservar  um  importante  ponto  turístico  da  cidade.  Causada  pela  exposição  às
intempéries,  pode  gerar  buracos,  lascas  e  outros  danos  que  aumentam  o  risco  de
acidentes, como tropeções e quedas. A manutenção preventiva é fundamental para evitar o
agravamento desses problemas e garantir a segurança de todos que frequentam o local.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE MARÇO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD